Emertimi dhe Forma ligjore  RIZA GERA P.F,

NIFT -l HE161 10041
Adresa e Selise Lunder Farke
TIRANE
Data & krifimit 11.04.2006
Nr.i Regjistrit Tregetar
Veprimtaria Hryesore Tregtim i artikujve te ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE

[ M zbatim te Standar® Kombelar to Kortabilitetd Nr 2 te Perminesuar die
Ligjit Mr. 8228 Date 29.04 2004  Per Kontabistetin dne Fasgyrat Financiare )

Viti 2015

Pasgyra Financiare jane individuale FPo
Pasgyra Financiare jane le konsoliduara Jo
Pasayra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasayra Financiare jane e rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel ¢ Pasgqyrave Financiare Mga 01.01.2015
Deri MAz2ME

Data & mbyllijes se Pasqyrave Financiare 18.03.2016




SHOQERIA: RIZA GERA P.F

Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 201% 2014
Aktivet Afatshkurtra
b= Aktivet monetare 1 786,383 126,940
1 Banka THE, 383 126,840
2 Arka
B Investime 2 0 0
1 hid fiuf prondsie (& mpesive ekonomike brenda gropit 21
G 2 Akzionet e vefa &2
3 Te ljwa Financiare 23
B Tii crajta tis arkitusshme 3 5,689,207 4,606,314
1 Nga akfiviteti | shifytézimit 31 5,637,061 4,589 564
2 MNga njésitd ekonomike brenda grupl i
3 Nga npesité skononmke ku ka Mteress DesEmamess 22
4 Td hera 34
a, Taimi mbi fitimin = 32,146
b Tush 118,750
5  Kapital | ndnshkriar | papaguar 15
~ | inventaret 4 5,242,890 4,080,500
1 Linod o pand dhe malenale (& konsurmueshne 4.1
2  Prodhime né proces dhe givsamproduite 4.2
3 Frodukte t8 gatshme 43 5,242 8490 4,080,500
4 Mol 4.4
5 Aktve Hiologive (8 e gfalé nd mije & majmén) 4.5
& AACJM t8 mbafurs per shite 48
T Parapagime pér inventar l 4.7
P Shpenzime tié shiyra 5 1] 0
| e Tk arkitiashig nga_m ardhurat & konatatuara &
I TOTALl AKTIVEVE AFATSHEURTRA 11,718,480 9,013,754
Altivet Afatgjata
B Aktive financlare 7 o 0
| 1 Tituy prondsio o mosile ckongmiee brenda gripd [
A= | 2 Titw 8 huadhénes ng nﬁ&ﬁ:ﬁ:éﬁﬁn;u'#é hrenda grupit 7.2
3 Tty prondsie nd njdeits ekoromike ku ke nieresa pesemams 7.3
4 Tityy t8 huadhémes nd njesitd ekonomike kU ka inlenesa piesd 7.4
5 Tiluyf b6 Yewd 06 erbador 50 akiee afaloiata [
B Tifu 8 ters 18 huadhanies 7.6
B Aktivet materiale g 213,083 220,427
1 Toka dhe ndértesa B.A
2 impiante dhe makinen &2 69,262 35,613
3 TEljera instalime che pafse E3 143 801 133 814
4 Parapageme par aklive matenale dhe ng (roces g4
B Ativet biologjike = 9
I Aktive jo materiale: 1 0 a
1 Koneeslons patenta licenca marka tregiare @ drejta dhe akiive 101
2 Emwi i Mirg nz
3 Paragagine pér AAM 103
b Aktive tatimore i shiyra 11
B Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
L TOTALlI AKTIVEVE AFATGJIATA 213,083 220,427
AKTIVE TOTALE 11,531,563 8,234,181




SHOQERIA: RIZA CERA P F

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Mr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimel 2015 2014
» Datyrime afatshkurtra: 13 10,723,048 8,388,117
1 Titwt e huamarnmes 13.1
2 Detyrime nda) insliucioneve 4 kradisd 132
3 Arkétime ng avance pdr parost 133
4 T8 paguestme per akitvitetin & shinptezimit 134 2.242 200 1,038,104
5 Déftesa té pagusstme 135
B T& pagueshme noa nigsive akonomive brenda grupd 136
7 Té pagueshme noaj ngeive ekonomike ku ke inferssa piesemamdse 137
I B Te peEgueshime rlnf'a'jpunm‘r'é.ws e siguritneyve shogdroredshindelson 138 168414 12,276
9 T& pagueshme pdr delydmel falimare 13.9 12,858 11,168
10 Te tjera f& pagueshme 13.10 5,449 566 7.325 568
» T# pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
*  Tii ardhura té shiyra 19
*  Provizione 16
Totali | Detyrimeve  afatshkurtera 10,723,048 8,388,117
» Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titut e huamarres 17.1
2 Detyrime ndaf Insftecioneve (8 reoise 172
3 Arkdtirnel mé avancé pér porosi 17.3
4 TE pagueshame por shivitedin ¢ shindszmit 17.4
5 DéNeso & paguesime 175
6 T& pegueshme ndaj nigaive ekonamike brenda grpt 17.6
7 Té pagueshme ndaf mEsive ehomomike ku ka nlerssa pjesémartse 17.7
B T& lera 1F pagureshme 17.8
B TE pagueshme pie shpenzime té konstatuara 18
»  T& ardhura té shtyra 189 0 0
» Provizions: 20 0 0
1 Frowzione pér pensionel 201
2 Provizione 18 (era 20.2
+  Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 1]
DETYRIMET TOTALE 10,723,048 8,388,117
b Kapitali dive Rezervat 22
= Hapitali | Né&nshkruar 23 135,344 135,344
®  Primi i lidhur me kapitalin 24
= Rezerva rivierésimi 25
* Rozerva th tera 25 0 ]
1 Hererda ligon 281
2 Rezerva statutore 262
.__.._,_,,3 Rererva & era 28.3
»  Fitimi i pashpérndars 27 710,720 450,428
e Fithm ! Hembja & Vitit 28 362,451 250,294
Totall | Kapitalit 1,208,515 846,064
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,931,563 9,234,181




SHOCERIA: RIZA CERA PF.

Pasoyra & Perfformancés

Pasqyra e 18 ardhurave dhe shpenzimeve)
Forrmali :‘ - Shpenzimel g shfrytézimil 16 kasifikuara sipas nalyres

Nr Parshkriml | Elemanteve Shenimet 2015 2014
B | Té ardhurs nga aktivitet] | shifrytizimit 9 11,914 206 9,103,257
* | Ndryshimi né inventarin & produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces W
#  |Puna a kryer nga njisia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar 31
* | T& ardhura b8 jera 18 shirytézimit 32
®  |Lénda ¢ parid dhe materiale 18 konsumueshme 33 -10,270,938 -8,125 651
1 Lénds & parg dhe malenals (& Ronswmuesms 331
2 Ta heva shpenzme 332
b |Shpenzima té personelit 34 -BIT 403 616,176
1 Paga dhe shpsrbims 341 -70%,000 =528, 000
2 Shponnime B siguime ve shopéronedshsndelsong (parsdgiin wegihas 347 118403 -BB,1TH
nga shosnzimat pé pansomal]
= | Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale a5 [1] [i]
*  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -48,163 <56,108
*  |Shpenzime té tjera shfnEzimi ar -341,375 =11,861
= [Té ardhura t8 tlera J8 0 a
, TE avahiufe nga rigslE eRonomks kU ke fifsress pesSmamsse (paragiur 0.1
vapTas i ardhorat  mga niesile ekonomie brensda Qi)
Te ardhura mga imvestimel dhe Auslé & s pesd @ afdivers sfalgiats 583
{parsplur varmas fe ardfural agd sl ektnarmke Brsads grapd)
fleresa b arhdtuestdm dhe & erdfuwa B fers fE ngeshme [parsqifur gk
veims b andhivat rga nigsits amanomis branda grimil]
- Ihll.rlnms-lml i aktiveve financiare dhe investimeve financiare 18 mbajtura si 0
! aktive afatahkurtra
[ r-Shpenzime fimanciare B #0 o 0
i Shpanzime interss che shpenaime 8 ngiashme [parsgitur wagmas 404
sfyevienie! pér 'l papuar bk rigals shonammike Sreide grapd)
3 Slapeerezioe e fiern frmnciae 40.2 1
» |Flesae numlu'hmhha. g | plessSmarrpet 41
® |FitimitHumbja para tatimit 42 426,412 294,463
*  |Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 43 63,961 44,169
1 Shyeriaund akivsd | (atiral mibd ilimdn 431 53,8961 44 165
2 Shpenzimi | iatior fitfont 18 shtyre 4317
3 P talve Flint 6 plostmanave 43.3
*  |FitimifHumbja & vitit a4 J8Z,4851 250,204
*  (FitimitHumbja pér: 45
Frorere! & rjgsse ko e 43.1
Inforosat jo-foniroliese 45.2
Pasgyra & t& Ardhurave Gjithépérfshirise
Nr Pershkriml | Elementeva 2015 2014
k- |FitimaHumbia & wiil 45 362,451 250,284
Té ardhura 88 fjera githépérishindes par wilin 46.1
Dlifarencat {+-} nga parkihemi | monedhés ne veprimtari 18 huaja 46.2
Diferencal {+/-} nga rivieraaimi i sitiveva afatgiata matariaia 463
Difgrencat {+-] nga rivieresimi i akdivet inanciare b mbajlura ger nhnlp! 454
Fpesa e 8 ardhurave gjithéperishirése nga plesémarjet 265
P | Total i b ardhiwrave 18 fjera giilheparmahirese per vitin 47 o 0
* | Totak | 18 ardhurave githapecshingss par wilin 48 362,451 250,294
»  [Todas i & ardhuravemhumbjeve githepershirsss per, 43
Pronaal @ ndsied akongmiva mame 481
~ ] Inisresa jD-kOiroiiLess 43 2




SHOQERIA: RIZA GERA P.F.

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim £ Humbja e witit

362,451

294,463

Rreguliimet pér shpenzimet jomanetars:

Shpenzime! financiare jomanetars

Shpenzimel pér tatimin mby filimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

-48, 168

55,106

Zhvlardsimi | akdiveve afatgiata matenale

Fluksi i rjateve monetare | pérfshing né aktivitele! investusse;

Filtim nga shilia e aktiveve sfatgiata materiale

Mdryshimef ng akifver die getyrimal @ shifrplézimit

Renisdmije) ng g drefal e arkélvestirne dhe & Hera

-BBZ,893

634,156

Reniefmipel mé invertard

-1,162,390

-1.530,000

Riritfesirtinse) md delyrimet & pagueshme

2,334,931

569,153

Rriljedviinia) me defyrime per punonpgst

96, 346

-dd, 169

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

700,277

=21,291

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur ng) aktivitetin ¢ Investimit
Para neto (8 pErdorura per blefen o Miakve

Para neto 1§ arkétuara nga shifia e filaisve

Pagesa par bignon e akiiveve alalgiala materale

-40,833

Arkerime nga shiffa @ akliveve afalgiata martenale

Pagasa pér blonen g investimeves 1 fiera

Aricglime nga shilia e investimeve i tera

Chvidonts 1 arkdluar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur nié) aktivitetin & investimit

-40,833

b |Fluksi i Mjeteve Mongtare ngal{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkefime nga emehn | kapitall aksionar

Arkefime nga emetimi | aksioneve 18§ pardorura 5 kolateral

Hua t8 arkétuara

Pagesa g koslove 18 transaksionit g bdhen me kredite dhe huate

Riblere & aksioneve {8 vela

Pagesa & aksionave 1§ pdrdorura si kolateral

Fagesa & huave

Fagese @ dolyrimeve 18 girasé financiare

Imteres | paguar

Cividends 18 paguar

Mjate monetare neto ngal|pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve monetare

659,444

21,281

Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar

126,939

148,230

Mjete monetare dhe ekulvalentd t# mjeteve monetare mé 31 dhjetor

786,383

126,939
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Shogeria ; RIZA CERA P.F.

Aktivet Afatgjata Materiale me viera fi 1

— ) Giendie . Glendje

Mr Emertimi Sasia IJIP-EI!:ﬂ _J! 5 Shiesa Pakesime 41-12-15
1 Taks [
2 Moafims 8]
3 [Mekomen psigje o]
i Miete transporti 1?5_I|:||]|:| 176,000
[ Kampjubarke 0
1 [2yme 193 000 40,833 233,833
2 0
3 1]
4 ]
TOTALI 368,000 40 833 a 408 833

Amortizimi A.A Materiale 2015

i } Giendie : Giendje

hr Emertimi Gasia I}1J:EI:I1-15 Ghtesa Pakesime 211215
T Taks 0 ] a
2 Nderime o 1]
3 |Missoneri pasie vegls 1]
L] Mjete ransport BE 385 17,322 105708
5 |vompjusarie 4]
1 |7y o 50,187 30,845 80,032
2 0
3 0
F] o
TOTALI 147,573 48,167 7] 145 740
0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015

Mr Emertimi Sasia Gjance Snlesa | Pakesime Cloricje

01-01-15 31-12-15
1 Toka 0 0 0
2 |Wdartime a
3 Makineri pase vegla 0 [1]
4 Wiata transpani a8 8513 ] 69,2592
5 Kormpjuierike ] a
i Zyre 133,814 0 143,801
2 ]
3 a]
4 [u]
TOTAL! 220,427 Q@ @ 213,083

RIZA CERA



SHOGERIA: RIZA JBERA PF.
NUIS: KE16110041
SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhenia e shénimeve shpjeguese nié kétd pless éshié a detyruashme sipas SKK 2 | permiresuar

Plotesimi i te dhanave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kirkesave dhe strukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Fradha e dhenies se spjegimeve duhet te jeta

a) Informacion | pergjithsém dhe paolitikat kontabeél

bjShenimet ge shpjegajné zérat e ndryshem te pasqyrave financiare

cj Shénime & tera shpjegeuse

Al Informacion i

I Kuadn ligier, Ligjit 9228 dt 22.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiara”
] Kuadn kentabel | aplikuar ; Sindartet Kombeatars te Kontabilitetit ne Shgipen.(SKK 2;)
Il Baza o pergatijes se PF : Mbi bazen e kaoncaplit te matarialitetit (SSK 1, 1-3)
IV Panmet baze per pergafiien e Pasgyrave Financiare: (SKK 1, 40 - 50)
1. Parimi i njesise akonomike: mban ne llogarite e saj aktvet detyrimet dhe
ransakeionel ekonomike e vela.
2. Parimi i vijimesise: veprimtana ekonomike e njesise sone raportuse eshite e siguruar
duke maos pasur ne plan ose nevaje nderpreren e aktivtelit te saj.
3. Kempensimic midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndarsa midis te ardhurave dha
shpanzimeve ka velem na rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria & Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masan e plate per e
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues fe jashiem ge kane njohuri te pergjitheshme fe
mjaftueeshme ne fushen e kontabilitatit.
5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone d¢he ne baze te tij Pasgyrat Financiare
Jar hartuar vefem per zera materiale.
. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Firanclare ashibe e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke 7hatear parimet 8 meposhiems -
- Parimin @ paragies mea besnikan
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Bgjore
- Parmin @ paaneshmeanga pa asnjg influencim te gelliimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te tepenear.pa nen e mbivieresim te gellimsham
- Fanmin & plotesise duke paragitur nig pamje te vertete & te drejte te PF,
- Parimin & gendrushmerise par te mos ndryshuar politikat @ metodat kontabel
- Parimin e krahasushmernse duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave.

aAll Politikat kontabél
Per percaklimin e kostos se inventareve eshie zgjedhur metoda “FIFQ" { hyrje & pare |,
dalje & para (SKK 4. )
Vierasimi fillestar i nja elementi te AAM ge plotesan kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK §; )
Per prodhimin ose krijimin @ AAM kur kjo firancohet nga nje hua kostof e huamarrjes (dhe
interesat] eshte metoda e kapitalzimit ne kaston & aktivit per periudhen & investimit. (SKK 5: |
Fer vieresimi | mepaseshem | AAM eshite zgjedhur modell | kostos duke | paragitur ne
bilanc me kosto minus amartizimin e akumuluar, (SKK 5; )
Per llogaritien & amortizimit te AAM {SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakiuar si metode
e amortzmit f2 A Ag] M metoden e amortizimit mbd bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
& amertizimit jane perdorur be njellojta ma ato te seternit fiskal ne fugl dhe konkretisht :
= Per ndertesat me & % fe vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbatur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % e viefles se mbetur
Per logaritien & amortizimit te AAJM (SKK & ) njesia ekonomike reporiuese ka percakiuar
5i melode te amortizimit ate linganre me normen & amortizimit 15 % ne vit.




RIZA CERA PERSON FIZIK
NIPT : K6l6110041

VENDIM
[ PERSONIT FIZIK “RIZA CERA™

Né Tirane, sot mé daté 31, muaji Maj, viti 2016, uné Riza Cera, drejtues i

subjektit “RIZA CERA” Person Fizik me NIPT Kol6110041,

VENDOSA:

1. Miratimin ¢ Pasqvrave Financiare t& subjektit Personi Fizik “Riza Cera”, pér vitin
financiar 01.01.2015 deri 31.12.2015;

2. Depozitimin e kétij vendimi prané Qendres Kombétare t& Biznesit dhe Drejtorisé

Rajonale Tatimore, Tirané,

DREITUESII PF, “RIZA CERA”

Riza CERA
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